(Codice interno: 462596)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE n. 52 del 17 maggio 2021

Partecipazione della Regione del Veneto alla "Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero", con sede in Santo Stefano di Cadore (BL). Assunzione dell'impegno di spesa per l'assegnazione del contributo per il sostegno alle attività istituzionali per l'anno 2021. Legge regionale 24 dicembre 2004, n. 34. Legge regionale 25 settembre 2019, n. 41.

[Associazioni, fondazioni e istituzioni varie]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si dispone l'impegno di spesa per l'assegnazione del contributo per il sostegno alle attività istituzionali per l'anno 2021 alla "Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero" con sede in Santo Stefano di Cadore (BL), di cui la Regione del Veneto è socio fondatore.

Il Direttore

VISTA la Legge regionale 24 dicembre 2004, n. 34, con la quale la Regione del Veneto ha sancito la propria partecipazione quale socio fondatore, insieme alla Comunità Montana del Comelico e Sappada ed alla Provincia di Belluno, alla istituzione della Fondazione "Centro Studi Transfrontaliero di Comelico e Sappada" con sede in Santo Stefano di Cadore (BL);

VISTA la Legge regionale 25 settembre 2019, n. 41, pubblicata sul BURV n. 111 del 1.10.2019, con la quale a seguito del distacco del Comune di Sappada dalla Regione del Veneto e l'aggregazione alla Regione Friuli Venezia Giulia previsto dalla L. n. 182/2017 del 5.12.2017, la Regione del Veneto ha approvato la modifica della denominazione in "Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero";

RICHIAMATO il proprio DDR n. 123 dell'11.09.2020 con il quale si è preso atto dell'avvenuta procedura di modifica della denominazione in "Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero" effettuata in attuazione della citata L.R. 25 settembre 2019, n. 41 e degli aggiornamenti statutari apportati;

RILEVATO che per il sostegno alle attività istituzionali della citata Fondazione, per l'anno 2021, con Legge regionale 29 dicembre 2020, n. 41 "Bilancio di previsione 2021-2023" e successivi provvedimenti attuativi, è stato disposto uno stanziamento di Euro 20.000,00 sul capitolo di spesa n. 100588 denominato "Contributi regionali alla Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero (L.R. 24.12.2004, n. 34)", con imputazione contabile all'esercizio 2021;

VISTA la nota prot. n. 89 del 28.04.2021, acquisita al prot. n. 194942 del 28.04.2021, con la quale la "Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero" ha trasmesso la documentazione contabile e informativa relativa all'approvazione del bilancio di previsione 2021 corredato dalla Relazione descrittiva sulle attività programmate per la corrente annualità e dal piano di spesa per l'utilizzo del contributo regionale 2021;

DATO ATTO che vi sono i presupposti di diritto e di fatto per procedere all'assunzione dell'impegno della spesa per Euro 20.000,00 a favore della "Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero" a carico del capitolo di spesa n. 100588 denominato "Contributi regionali alla Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero (L.R. 24.12.2004, n. 34)" con imputazione contabile all'esercizio 2021;

RITENUTO di disporre che la liquidazione del contributo avvenga in una unica soluzione, previa presentazione entro il 15.11.2021 da parte del legale rappresentante della "Fondazione Comelico Dolomiti - Centro Studi Transfrontaliero" di:

- una relazione sull'attività svolta dalla Fondazione nell'anno 2021;
- rendicontazione del contributo, disponendo che al fine dell'erogazione dello stesso dovranno essere rendicontati costi corrispondenti all'ammontare del contributo assegnato. Nel caso in cui il rendiconto risulti inferiore, il contributo sarà ridotto all'importo della spesa valutata ammissibile;

DATO ATTO altresì che l'obbligazione per la quale si dispone l'impegno di spesa con il presente provvedimento è perfezionata ed esigibile nel corrente esercizio;

RICHIAMATO il decreto del Direttore della Direzione Relazioni Internazionali, Comunicazione e SISTAR n. 74 del 18.09.2019 che specifica, ai sensi dell'articolo 18 della legge regionale n. 54/2012 e ss.mm.e ii., le attività di competenza del Direttore dell'Unità Organizzativa Cooperazione Internazionale e contestualmente delega il medesimo Direttore all'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate in relazione ai limiti degli atti e provvedimenti per le competenze ivi individuate;

VISTA la L.R. n. 39 del 29.11.2001 e successive variazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive variazioni;

VISTA la L.R. n. 54 del 31.12.2012 e successive variazioni;

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e successive variazioni;

VISTA la L.R. n. 40 del 29.12.2020 "Legge di stabilità regionale 2021";

VISTA la L.R. n. 41 del 29.12.2020 "Bilancio di previsione 2021-2023";

VISTA la DGR n. 1839 del 29.12.2020 "Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2021-2023";

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 1 dell'08.01.2021 "Bilancio finanziario gestionale 2021-2023";

VISTA la DGR n. 30 del 19.01.2021 "Direttive per la gestione del bilancio di previsione 2021-2023";

VISTI gli atti d'ufficio;

decreta

- 1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di confermare il contributo di euro 20.000,00 a favore della "Fondazione Comelico Dolomiti Centro Studi Transfrontaliero" C.F. 01030850257;
- 3. di impegnare la spesa secondo le specifiche e l'esigibilità contenute nell'**Allegato A contabile** del presente atto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale, per le motivazioni di cui alla premessa;
- 4. di dare atto che l'impegno di spesa assunto con il presente provvedimento non è correlato agli obiettivi DEFR 2021-2023;
- 5. di dare atto che l'obbligazione per la quale si dispone l'impegno di spesa con il presente provvedimento è perfezionata ed esigibile nel corrente esercizio finanziario;
- 6. di disporre che la liquidazione del contributo avvenga in una unica soluzione, previa presentazione entro il 15.11.2021 da parte del legale rappresentante della "Fondazione Comelico Dolomiti Centro Studi Transfrontaliero" di:
 - ♦ una relazione sull'attività svolta dalla Fondazione nell'anno 2021;
 - ♦ rendicontazione del contributo, disponendo che al fine dell'erogazione dello stesso dovranno essere rendicontati costi corrispondenti all'ammontare del contributo assegnato. Nel caso in cui il rendiconto risulti inferiore, il contributo sarà ridotto all'importo della spesa valutata ammissibile;
- 7. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento;
- 8. di trasmettere il presente atto alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l'apposizione del visto di regolarità contabile al fine del perfezionamento e dell'efficacia;
- 9. di attestare altresì che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- 10. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal D. Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016;
- 11. di disporre che il presente atto sia trasmesso alla "Fondazione Comelico Dolomiti Centro Studi Transfrontaliero";
- 12. di pubblicare il presente decreto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto, omesso l'Allegato A contabile.

Luigi Zanin